令和５年度宮崎県水防協議会 議事概要

【開催日時】

 令和５年５月２９日（月）午後 1時３０分から午後３時００分まで

 防災庁舎４階 防４３号室

【出席委員】

 １４名中１３名（うち代理出席６名）

 ※ 宮崎県水防協議会条例の規定により、協議会の定足数は委員の１/３であり、定

足数を満たしている。

【開催概要】

１ 開会

２ 会長あいさつ（宮崎県知事あいさつ） 県土整備部長代読

３ 審議

○県土整備部長が議長代行

○宮崎県水防計画の変更について、事務局（河川課長）が説明し、その後、審議を実

施した。

 ○質疑・意見

  なし

○議案について諮り、原案どおり承認した。

４ その他（報告事項）

 (1) 洪水に関する危険度情報の一体的発信

・宮崎河川国道事務所及び宮崎地方気象台から話題提供

(2) 流域治水の取組について

(3) 令和５年度水防月間の取組について

・事務局（河川課計画調査担当主幹及び水政担当副主幹）より説明

(4) 令和５度土砂災害防止月間の取組について

・事務局（砂防課長）より説明

その他、全体を通しての質問・意見なし

５ 開会